
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/396/2023 
RADY GMINY MUCHARZ 

z dnia 19 września 2023 roku 

w sprawie: zmiany do uchwały budżetowej Gminy Mucharz na rok 2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) - Rada Gminy Mucharz uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Mucharz na rok 2023: 

1) Dokonuje się zwiększenia o kwotę 92.511,27 zł, w planie dochodów bieżących zgodnie  z tabelą nr 1 do 
niniejszej uchwały, 

2) Dokonuje się zwiększenia o kwotę 2.388.004,58 zł, w planie dochodów majątkowych zgodnie  z tabelą nr 
2 do niniejszej uchwały, 

3) Dokonuje się zwiększenia o kwotę 2.480.515,85 zł w planie wydatków zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. W Uchwale Budżetowej na rok 2023, Nr XXXIX/358/2023 z dnia 10 stycznia 2023 r. w § 8 po ust 1. 
dodaje się ust. 2, który otrzymuje brzmienie:„ 

2. Ustala się kwoty i zakres: 

1) dotacji przedmiotowych dla Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Mucharzu 

a) z tytułu dopłaty do kosztów doprowadzania wody   – 8.733,30 zł 

b) z tytułu dopłat do kosztów odprowadzania ścieków –  10.009,60 zł ” 

§ 3. W Uchwale Budżetowej na rok 2023, Nr XXXIX/358/2023 z dnia 10 stycznia 2023 r. wprowadza się 
zmiany wynikające z niniejszej uchwały i tabel. 

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Mucharz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Paweł Sukiennik 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 11 października 2023 r.

Poz. 6661



Tabela nr 1 do 
Uchwały Rady Gminy Mucharz 
Nr XLVI/396/2023 z dnia 19.09.2023 r. 

 
 
  

Dział Nazwa Zwiększenia Zmniejszenia 

Zmiany w planie dochodów bieżących na 2023 r. 
600 Transport i łączność  13.400 102.500 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0 0 

 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw 

6.600  

 Wpływy z pozostałych odsetek 300  
 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów  6.500  
 Wpływy z różnych dochodów  102.500 

700 Gospodarka mieszkaniowa  3.800 4.500 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0 0 

 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebność  2.300  

 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw 

 4.500 

 Wpływy z różnych dochodów  1.500  

750 Administracja publiczna 51.200  

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0  

 Wpływy z pozostałych odsetek 44.000  
 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów  7.200  

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem  

121.700 80.000 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0 0 

 Wpływy z podatku rolnego  80.000 
 Wpływy z podatku leśnego 61.800  
 Wpływy z podatku od środków transportowych  15.000  
 Wpływy z opłaty od posiadania psów 300  
 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej  7.800  

 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej  5.900  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6661



 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat  1.500  

 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych  400  
 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 29.000  

758 Różne rozliczenia  1.868.601,28  

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0  

 Subwencje ogólne z budżetu państwa  12.577  
 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1.836.575  

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zdań bieżących gmin (zawiązków gmin, związków 
powiatowo gminnych)  

19.449,28  

801 Oświata i wychowanie  129.700 2.116.182,05 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0  
173.088,29  

 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów  37.300  

 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej 

 10.700 

 Wpływy z różnych dochodów   1.932.393,76 

 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

35.000  

 Wpływy z usług 55.300  
 Wpływy z pozostałych odsetek  2.100  

 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa z art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego  

 173.088,29  

852 Pomoc społeczna  1.400  

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0  

 Wpływy z różnych dochodów 1.400  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  165.328,04  

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

165.328,04  

 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa z art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

165.328,04  

855 Rodzina  8.200  
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 0  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6661



na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 
Wpływy ze zwrotu dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości   

8.200  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  22.364  

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0  

 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  

18.964  

 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 3.400  

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7.300  

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0  

 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 7.300  

926 Kultura fizyczna  2.700  

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0  

 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

2.700  

 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Paweł Sukiennik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6661



Tabela nr 2 do 
Uchwały Rady Gminy Mucharz 
Nr XLVI/396/2023 z dnia 19.09.2023 r. 

 

Dział Nazwa Zwiększenia Zmniejszenia 

Zmiany w planie dochodów majątkowych na 2023 r. 
600 Transport i łączność  645.437  

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0  

 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych  

645.437  

700 Gospodarka mieszkaniowa  66.000  

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0  

 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 6.200  

 
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w 
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego  

59.800  

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  20.000  

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0  

 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej miedzy jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych  

20.000  

758 Różne rozliczenia  316.284,02  

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0  

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo gminnych) 

27.197,51  

 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

289.086,51  

801 Oświata i wychowanie  1.332.283,56  

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0  

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo gminnych) 

1.332.283,56  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  8.000  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6661



 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0  

 
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w 
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 

8.000  

 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Paweł Sukiennik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6661



 Tabela nr 3 do 
Uchwały Rady Gminy Mucharz 
Nr XLVI/396/2023 z dnia 19.09.2023 r. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Zmiany w planie wydatków na 2023 r.  

Dział Rozdział Treść 
Kwota 

zwiększenia              
w zł 

Kwota 
zmniejszenia              

w zł 
010  Rolnictwo i łowiectwo 24.233,30  

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi  24.233,30  

  

wydatki bieżące 
z tego:     
 - wydatki jednostek budżetowych 
      z tego: 
      - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
- dotacje na zadania bieżące 

24.233,30 
 

15.500 
 

15.500 
8.733,30 

 

600  Transport i łączność  925.800 52.000 
 60004 Lokalny transport zbiorowy   52.000 

  

wydatki bieżące 
z tego:     
 - wydatki jednostek budżetowych 
      z tego: 
      - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
- dotacje na zadania bieżące   

 52.000 
 

37.000 
 

37.000 
15.000 

 60016 Drogi publiczne gminne  925.800  

  

wydatki bieżące 
z tego:     
 - wydatki jednostek budżetowych 
      z tego: 
      - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

820.000 
 

820.000 
 

820.000 

 

  
wydatki majątkowe 
z tego: 
 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 

105.800 
 

105.800 

 

750  Administracja publiczna  110.089,87  
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 60.089,87  

  

wydatki bieżące 
z tego:     
 - wydatki jednostek budżetowych 
      z tego: 
      - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
      - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

60.089,87 
 

60.089,87 
 

40.000 
20.089,87 

 

 75095 Pozostała działalność  50.000  

  

wydatki bieżące 
z tego:     
 - wydatki jednostek budżetowych 
      z tego: 
      - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

50.000 
 

50.000 
 

50.000 

 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  20.000  
 75412 Ochotnicze straże pożarne  20.000  
  wydatki majątkowe 20.000  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 6661



z tego: 
 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 
20.000 

801  Oświata i wychowanie  1.017.307,10 173.088,29 
 80101 Szkoły podstawowe  212.157,10  

  

wydatki bieżące 
z tego:     
 - wydatki jednostek budżetowych 
      z tego: 
      - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
      - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

212.157,10 
 

212.157,10 
 

111.257,10 
100.900 

 

  
wydatki majątkowe 
z tego: 
 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 

805.150 
 

805.150 

 

 80195 Pozostała działalność  173.088,29 

  

wydatki bieżące 
z tego: 
- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 173.088,29 
 

173.088,29 

852  Pomoc społeczna  20.000  

 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

20.000  

  
wydatki bieżące 
z tego:     
 - świadczenia na rzecz osób fizycznych 

20.000 
 

20.000 

 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  165.328,04  
 85395 Pozostałe zadania  165.328,04  

  

wydatki bieżące 
z tego: 
- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

165.328,04 
 

165.328,04 

 

855  Rodzina  19.350  

 85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

19.350  

  
wydatki bieżące 
z tego:     
 - świadczenia na rzecz osób fizycznych  

19.350 
 

19.350 

 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  47.009,60  
 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 10.009,60  

  
wydatki bieżące 
z tego:     
- dotacje na zadania bieżące  

10.009,60 
 

10.009,60 

 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 12.000  

  

wydatki bieżące 
z tego:     
 - wydatki jednostek budżetowych 
      z tego: 
      - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

12.000 
 

12.000 
 

12.000 

 

 90015 Oświetlenie ulic placów i dróg  25.000  
  wydatki bieżące 25.000  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 6661



z tego:     
 - wydatki jednostek budżetowych 
      z tego: 
      - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 
25.000 

 
25.000 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  356.486,23  
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 61.500  

  
wydatki majątkowe 
z tego: 
 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 

61.500 
 

61.500 

 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 294.986,23  

  
wydatki majątkowe 
z tego: 
 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 

294.986,23 
 

294.986,23 

 

 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Paweł Sukiennik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 6661


	UCHWAŁA NR XLVI/396/2023 RADY GMINY MUCHARZ z dnia 19 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 1



	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2023-10-11T13:32:19+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




